
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

88/2023

15/06/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
88/2023

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de instalação, desinstalação de ar condicionados do Município de Catanduvas
– SC, conforme especificações constantes do Anexo “B” deste Edital.

Lote: 1
Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA, SAÚDE E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instalação completa de aparelho de ar condicionado, que deve ser

executado em até 48 horas do recebimento da solicitação de
serviço. - Instalação completa de aparelho de ar condicionado, que
deve ser executado em até 48 horas do recebimento da solicitação
de serviço.

130,000 UN 300,00 39.000,00

2 Desinstalação de aparelho de ar condicionado, que deve ser
realizada em até 48 horas do recebimento da solicitação de serviço.
- Desinstalação de aparelho de ar condicionado, que deve ser
realizada em até 48 horas do recebimento da solicitação de serviço.

127,000 UN 100,00 12.700,00

3 Suporte para condensadora. - Suporte para condensadora. 132,000 JG 50,00 6.600,00

4 Cano de cobre para instalação de ar condicionado, composto por:
tubo de gás e líquido, envio e retorno; isolante esponjoso, fita de
acabamento e fiação. - Cano de cobre para instalação de ar
condicionado, composto por: tubo de gás e líquido, envio e retorno;
isolante esponjoso, fita de acabamento e fiação.

295,000 M 70,00 20.650,00

Total do Participante: 78.950,00

Total Geral: 78.950,00

Assinatura do Responsável

03/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-03T08:29:53-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




